Se solicitaron de la siguiente forma en el memorial de petición de conciliación: 

“De manera atenta y respetuosa, solicito al señor Procurador fijar 
fecha y hora con el fin de llevar a cabo la diligencia de conciliación 
prejudicial a través se reconozca y pague por parte de la 
convocada la suma de SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/cte ($ 
682.856.568.oo), que corresponde al saldo suscrito entre las 
partes” (Fl. 02, Archivo 01 del Expediente Electrónico). 

1.3. Hechos fundantes de la solicitud conciliatoria 

Se sintetizan de la siguiente manera: 

Universal Group Agencia de Comunicaciones S.A.S.

[...]

allegó acta de comité de la conciliación del 02 de agosto de 2021, en la que se 

establece: 

Se pone de presente que el acuerdo conciliatorio deberá expresar, 
que el pago de la factura electrónica de Venta UG 685 del 26 de 
Febrero de 2021. por valor total de SEISCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESO M/CTE. 
($682.856.568.00), será únicamente por el valor histórico de la 
misma, sin reconocimiento de intereses o cualquier otra suma 
aplicable o surgida de la mora o el presunto incumplimiento por 
parte del Instituto; igualmente que no habrá lugar al pago de costas 
o agencias en derecho para ninguna de las partes (convocante y